
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БУРЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

 

 

П Р И К А З  

 

от «21»  марта  2020 года                            №  34                                                                              

 

пгт. Бурея 

 

 Об организации образовательной 

 деятельности в МОБУ Бурейская СОШ 

 в условиях распространения новой  

 короновирусной инфекции.   

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции на территории Российской Федерации», письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О 

направлении методических рекомендаций», в целях обеспечения в образовательных 

организациях Амурской области безопасных условий обучения, воспитания обучающихся  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 

обучающихся МОБУ Бурейской СОШ путем организации образовательного 

процесса  с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в период с .10.04.2020 по 12.04.2020 г. 

2. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, принятого на заседании педагогического Совета (протокол №3 от 

23.03.2020) (Приложение №1). 

3. Реализацию образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в период обеспечить по графику: с 23.03.2020 

по 31.03.2020 каникулы; с 01.04.2020 по 12.04.2020 образовательный процесс с 

использованием дистанционного обучения. 

4. Контакт обучающихся и педагогических работников осуществлять 

исключительно в электронной информационной образовательной среде. 

5. В образовательном процессе применять различные образовательные 

технологии, позволяющие обеспечить взаимодействие обучающихся и 

педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

6. Реализацию образовательных программ обеспечить в полном объеме. 



7. Учителям предметникам до 28.03.2020 составить технологические карты по 

предметам в соответствии с приложением 2 к данному приказу. 

8. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Русских Нине 

Михайловне  и  Макешиной Елене Викторовне составить  учебные графики по 

классам, сформировать расписание занятий на каждый учебный день в период с 

01.04.2020 по 12.04.2020 в соответствии с учебным планом по каждой 

дисциплине. 

9. Ответственному лицу за работы с сайтом МОБУ Бурейской СОШ Тарасовой 

Анне Александровне разместить данный приказ, Положение об организации 

образовательного процесса с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, календарный учебный график по 

предметам на официальном сайте школы до 29.03.2020 г. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

              Директор                                              Самсонов В.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БУРЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

 

 

П Р И К А З  

 

от «23»  марта  2020 года                            №  34/1                                                                              

 

пгт. Бурея 

 

Об утверждении положения 

 

На  основании решения Педагогического Совета от ____  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить положение «Об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий». 

 

 

 

                    Директор                                               Самсонов В.Г. 
 


